[image: image1.png]=
=

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пгт. Рамешки
17 апреля 2024 г.                                                                                         № 99-па
О комиссии по организации обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов

В соответствии со статьей 15 Федерального закона № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с Приказом Министерства Российской Федерации от 9 ноября 2015 года №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности предоставляемых услуг в сфере образования, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Создать комиссию по организации обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов
2. Утвердить:

а) Состав комиссии по организации обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области (Приложение 1);

б) Положение о комиссии по организации обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области (Приложение 2).

3.  Комиссии провести обследование зданий и территорий образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа по их доступности для инвалидов в соответствии с планом-графиком (приложение 3).

4. Комиссии по результатам обследований до 30.12.2024 года составить акты обследования, разработать паспорта доступности объектов и предоставление услуг для инвалидов.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам Титову С.Е.
7. Постановление вступает в силу с дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                               А.А. Пилюгин
Приложение 1
к постановлению

Администрации Рамешковского

                                                                           муниципального округа от 17.04.2024 года №99-па
Состав комиссии по организации обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов
Председатель комиссии:
– Титова С.Е., заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам;

Секретарь комиссии:
– Зиткова В.В., исполняющий обязанности заведующего отделом образования Рамешковского муниципального округа;
Члены комиссии:
- Балашова В.П., специалист по социальной работе ГБУ «КЦСОН» Рамешковского муниципального округа (по работе с инвалидами);
- Трегуб А.Б., председатель Тверской региональной организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (по согласованию);
- Ибрагимова С.Ю., председатель Тверского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по согласованию);

-  Дрягина Е.М., председатель Тверской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)
- руководитель образовательного учреждения Рамешковского муниципального округа*.
· Принимает участие в работе Комиссии с правом решающего голоса в случае, проведения обследования образовательного учреждения, руководителем которого он является.
Приложение 2
к постановлению

Администрации Рамешковского

                                                                            муниципального округа 17.04.2024 года №99-па
Положение
о комиссии по организации обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению обследования, паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов (далее - Комиссия) создается с целью организации работы по проведению паспортизации образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа по обеспечению доступности для инвалидов, маломобильных групп населения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации.

II. Задачи комиссии

2.1 Основной задачей Комиссии является проведение обследования образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа и предоставления услуг по обеспечению доступности для инвалидов.

III. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- обследование объектов и услуг;

- составление актов обследования;

- оформление паспортов доступности объектов.
IV. Организация деятельности комиссии
4.1. Деятельностью Комиссии руководит Председатель Комиссии.

Ведение необходимой документации по организации заседаний, а также оформление их протоколов осуществляет секретарь Комиссии.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. О дате, времени и месте заседания члены Комиссии уведомляются секретарем Комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до даты заседания любыми доступными средствами связи.

4.4. На заседаниях Комиссии при обсуждении вопросов могут присутствовать представители государственных органов, общественных объединений инвалидов и собственники помещений, объектов, подлежащих паспортизации и (или) в отношении которых решается вопрос об обеспечении доступности инвалидов и других маломобильных групп населения.

4.5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос Председателя Комиссии является решающим.

Приложение 3
к постановлению

Администрации Рамешковского

                                                                            муниципального округа от 17.04.2024 года №99-па
План-график

обследования образовательных учреждений Рамешковского муниципального округа Тверской области и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ответственные
	Сроки

	1
	МОУ «Рамешковская СОШ»
	Отдел образования Рамешковского муниципального округа
	июнь 2024 г.

	2
	МОУ «Кушалинская СОШ»

	июнь 2024 г.

	3
	МОУ «Застолбская СОШ»

	июнь 2024 г.

	4
	МОУ «Киверичская СОШ»

	май 2024 г.

	5
	МОУ «Алешинская ООШ»

	май 2024 г.

	6
	МОУ Ильгощинская ООШ

	июнь 2024 г.

	7
	МОУ «Никольская ООШ»

	май 2024 г.

	8
	МОУ «Алексеевская НОШ»

	май 2024 г.

	9
	МОУ «Высоковская НОШ»

	май 2024 г.

	10
	МДОУ д/с №1

	июнь 2024 г.

	11
	МДОУ д/с №2 «Светлячок»

	июнь 2024 г.

	12
	МДОУ д/с №3 «Радуга»

	июнь 2024 г.

	13
	МДОУ д/с №4

	июль 2024 г.

	14
	МДОУ д/с №5 «Колобок»

	июль 2024 г.

	15
	МДОУ д/с №6

	июль 2024 г.

	16
	МДОУ д/с №7

	май 2024 г.

	17
	МКУ Дом творчества

	июнь 2024 г.

	18
	МКУ ДЮСЦ

	 июнь 2024 г.